
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

5/2022
Às 16:15 horas do dia 21 de dezembro de 2022, após analisado o resultado da Licitação nº 52022, referente ao processo nº
23479010890202180, a autoridade competente, Sr(a) FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: Obras Civis Públicas ( Construção )
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 791.234,9200  Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para MIPPE CONSTRUCOES EIRELI, pelo melhor lance de 1,0000% (valor com desconto: R$ 783.322,5708).

Eventos do Item

Evento: Encerrada Negociação  Data/Hora: 20/12/2022 11:07
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada  Data/Hora: 21/12/2022 16:15
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIPPE CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 21.938.940/0001-
04, melhor lance: 783.322,5708.

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 20/12/2022 10:37
Observação: Função de “Presidente” atribuído à DIONESIA PEREIRA DA SILVA, CPF: 76984338204. Justificativa:
Necessidade de acompanhar recurso.

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 20/12/2022 10:43
Observação: Função de “Presidente” atribuído à JESSICA FRANCA DE SOUZA DOS REIS, CPF: 98286030206. Justificativa:
Dar prosseguimento ao processo licitatório..

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 20/12/2022 10:59
Observação: Função de “Presidente” atribuído à LEANDRO MAIA TEIXEIRA, CPF: 83000844287. Justificativa: Acompanhar
recurso administrativo.

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 20/12/2022 11:13
Observação: Função de “Presidente” atribuído à JESSICA FRANCA DE SOUZA DOS REIS, CPF: 98286030206. Justificativa:
Para finalização do Procedimento licitatório em virtude de recesso do presidente.

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 20/12/2022 16:49
Observação: Função de “Presidente” atribuído à LEANDRO MAIA TEIXEIRA, CPF: 83000844287. Justificativa: Dar
prosseguimento ao certame licitatório na ausência da presidente, que se encontra de recesso..


